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Temat: Pomagamy  chorym i osobom mniej sprawnym (Światowy Dzień Chorego).

Proszę, aby uczniowie samodzielnie lub ze wspomaganiem nakreślili znak krzyża  i 
uczestniczyli  w modlitwie: Ojcze nasz.

 Spójrzcie na ilustrację i pomyślcie co na nich widzicie:

 Do czego służą te przedmioty?  W jakich sytuacjach ich używamy?

  

Odpowiedź:  Na  ilustracji  widzimy  różne  przedmioty  medyczne,  które  służą  do  leczenia  i
ratowania ludzi.

Jako wprowadzenie do tematu lekcji zastanówmy się nad pojęciem choroby. Choroba jest
nieuniknionym wydarzeniem w życiu każdego człowieka. Chorują zarówno małe dzieci, ludzie
młodzi  jak  i  starsi  wiekiem.  Choroba,  zwłaszcza  poważna  jest  ciężkim  doświadczeniem.
Jednak  są  ludzie,  którzy  pomagają  chorym  i  przywracają  im  zdrowie.  Na  przykład
przypomnijcie sobie, kiedy ktoś z was był chory, wówczas mama, tata lub inni domownicy
bardzo troskliwie się wami zajmowali. Dbali o to aby wam niczego nie brakowało, abyście o
właściwej porze wzięli leki. Wieczorem razem modliliście się o zdrowie, bo tylko Pan Jezus
może uzdrowić z każdej choroby i przywrócić choremu zdrowie.

Spójrzcie na kolejne ilustrację

 Która z ilustracji pokazuje, jak się czuje chory człowiek?



     

 Czego nie może robić chory człowiek? Czego pragnie każdy chory?

O tym, jak źle się żyje ludziom chorym, wiedział Pan Jezus, Syn Boży, gdy chodził po ziemi. 
Zawsze się smucił, widząc chorych ludzi, i pomagał im. Jest Synem Bożym, więc mógł 
uzdrawiać i wielu ludzi uzdrowił. Dziś poznamy historię jednego z takich ludzi.

             Wysłuchajcie teraz  proszę opowiadania według Ewangelii Św. Marka 2,1-12. Gdy po
pewnym czasie wrócił (Jezus) do Kafarnaum, posłyszeli, że jest w domu. Zebrało się tyle
ludzi, że nawet przed drzwiami nie było miejsca, a On głosił im naukę. Wtem przyszli do
Niego z paralitykiem, którego niosło czterech. Nie mogąc z powodu tłumu przynieść go do
Niego, odkryli dach nad miejscem, gdzie Jezus się znajdował, i przez otwór spuścili łoże, na
którym leżał paralityk. Jezus widząc ich wiarę rzekł do paralityka: (…) Mówię ci: Wstań,
weź swoje łoże i idź do domu!

 

 On wstał, wziął zaraz swoje łoże i wyszedł na oczach wszystkich. Zdumieli się wszyscy i
wielbili Boga.

            Należy tu wyjaśnić co oznacza słowo: paralityk?  Paralityk o którym usłyszeliśmy w
przedstawionym powyżej tekście biblijnym,  jest to osoba sparaliżowana w wyniku jakiejś
choroby  lub  wypadku,  jest  to  osoba  która  nie  może,  nie  potrafi  samodzielnie  chodzić  i



poruszać  się.  Kiedy  Pan Jezus  chodził  po  ziemi  spotykał  wielu  ludzi  chorych i  smutnych,
którzy przychodzili  do Niego,  aby ich uzdrowił.  W przypadku uzdrowienia paralityka – to
wiara  tych  czterech,  którzy  przynieśli  chorego  przyczyniła  się  do  uzdrowienia  osoby
sparaliżowanej. 

  Uzdrowienie paralityka

 Ilustracje  poniżej  -  Przedstawiają  uzdrowienie  Bartymeusza,  który  był  niewidomy od  urodzenia.
Bartymeusz wołał:  Jezu,  ulituj  się  nade mną! Pan Jezus widząc  wiarę Bartymeusza uzdrowił  jego
wzrok, od tej chwili widział on wszystko wyraźnie i bardzo się ucieszył.

       

 Wielu chorych przychodziło do Jezusa po pomoc. Jedni nic nie widzieli, bo mieli chore oczy,
inni  nic  nie  słyszeli,  byli  też  utykający  na  nogi,  zgarbieni  –  Pan Jezus  chętnie  wszystkich
uzdrawiał.  



Rysunki  umieszczone  poniżej   przedstawiają  jak  Pan  Jezus  leczy,  uzdrawia  chorą
dziewczynkę.

            

 Pan Jezus uczy nas, abyśmy tak jak On z miłością i troską opiekowali się ludźmi chorymi.
Pragnie także, byśmy z wiarą modlili się w różnych potrzebach ludzi chorych.

    

Na  tej  ilustracji  widzimy  jak  ksiądz  pochyla  się  nad  chorym  i  udziela  mu  sakramentu
namaszczenia.

Ludziom chorym i mniej sprawnym koniecznie trzeba pomagać. Oni czekają na naszą pomoc i
wsparcie. Posłuchajcie  historii, o Tomku i jego dziadku. Zastanówcie się, jak Tomek może 
pomóc swojemu dziadkowi.. 

 Tomek bardzo kocha swojego dziadka. lubi chodzić z nim na spacery do lasu. Dziadek 
jednak ma coraz mniej sił i często się zatrzymuje, a by odpocząć. Dziadek bierze specjalne 
lekarstwa. Pewnego dnia dziadek zapomniał, gdzie położył okulary, i nie mógł wziąć 
lekarstwa. Co może zrobić Tomek? (Tomek może odnaleźć okulary dziadka i pomóc przy 
zażywaniu lekarstwa przez dziadka).

 Zastanówcie się w jaki sposób wy możecie pomóc  swoim bliskim?



Zobaczcie na ilustracje poniżej – w jaki sposób możecie pomóc chorym, a może starszym
osobom. 

    

   

 

           Światowy Dzień Chorego obchodzony jest 11 lutego we wspomnienie Najświętszej
Maryi Panny z Lourdes » , w tym dniu w sposób szczególny pamiętamy o ludziach cierpiących
i słabych. W Lourdes, we Francji czcimy Maryję, która jest nazywana Uzdrowieniem Chorych.

Oprócz tych sposobów pomagania chorym, które widzieliście na ilustracjach powyżej, jest 
jeszcze jeden, bardzo ważny - to modlitwa za chore osoby. Jeżeli ktoś z waszej rodziny jest 
chory to pamiętajcie o modlitwie. 

Zachęcam Was do nauki rymowanki:

Gdy ktoś cierpi i choruje, mej pomocy potrzebuje.

Zadanie: 

Proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganiem rodziców, opiekunów) 
pokolorowali  rysunek umieszczony poniżej. 

http://www.kerygma.pl/niedziele-swieta/50-najswietszej-maryi-panny-z-lourdes-11-02
http://www.kerygma.pl/niedziele-swieta/50-najswietszej-maryi-panny-z-lourdes-11-02


 

 

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Uzdrowienie chorych módl
się za nami.

Dziękuję za uwagę.

                                                                                  Bogusław Czarny


